
Smlouva o spolupráci při organizování kurzů ČRR 
Č.j.: / /2025 

uzavřená mezi 

Českou resuscitační radou z. s. 
se sídlem ve Fakultní nemocnici Hradec Králové 
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
na adrese Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
IČ: 22861793, 
zastoupenou MUDr. Janou Djakow, Ph.D., FERC předsedkyní ČRR 
(dále jen „ČRR") 

a 

Masarykovou univerzitou 
Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 60200 Brno 
IČ: 00216224 
Lékařská fakulta 
adresa: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
zastoupenou prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D. 
(dále jen „organizátor kurzu") 

§1 
1. Obě smluvní strany se zavazují spolupracovat při organizaci certifikovaných kurzů Evropské resuscitační 

rady (ERC, European Resuscitation Council) a to těchto kurzů: 

> Generic instructor Course (dále jen „kurz GIC"), 
> Advanced Life Support Provider Course (dále jen „kurz ALS"), 
> European Paediatric Advanced Life Support Provider Course (dále jen „kurz EPALS"), 
> Immediate Life Support Provider Course (dále jen „kurz ILS"), 
> European Paediatric Immediate Life Support Provider Course (dále jen „kurz EPILS"), 
> Basic Life Support Provider Course (dále jen „kurz BLS"), 
> Paediatric Basic Life Support Provider Course (dále jen „kurz PBLS"), 
> Educational Instructor Day ( dále jen „EID") 

(společně též jen jako „kurzů" či „kurzu") za níže uvedených podmínek. 

§2 
1. ČRR zprostředkuje organizátorovi kurzu nákup výukových materiálů v tištěné nebo elektronické podobě 

předepsaných pravidly ERC (dále „ERC Course Rules") pro výuku v kurzů GIC, ALS, EPALS, ILS, EPILS, BLS, 
PBLS a EID. 

§3 
1. ČRR dává organizátorovi kurzu souhlas s umístěním loga ČRR na reklamních a propagačních materiálech, 

které jsou určeny pro potřeby kurzů. 



2. Organizátor kurzu se zavazuje umístit logo ČRR a odkaz na internetové stránky ČRR na informační materiály 
kurzů, včetně pozvánky a programu kurzů (viz § 4 a § 5). 

3. Organizátor kurzu je povinen v předstihu minimálně dvou kalendářních týdnů předložit ke schválení 
národnímu koordinátorovi kurzu veškeré materiály s uvedeným logem ČRR, včetně materiálů 
v elektronické podobě. Materiály je možné předložit v písemné podobě anebo prostřednictvím e-mailové 

§4 
1. ČRR prohlašuje, že souhlas s organizací kurzu udělí organizátorovi kurzu pouze za předpokladu, že bude 

kurz organizován v souladu s ERC Course Rules, která se zavazuje ČRR organizátorovi kurzu poskytnout bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy a průběžně jej informovat o jejich aktualizaci. 

2. ČRR se zavazuje poskytovat organizátorovi kurzu nezbytnou odbornou a metodickou podporu při přípravě 
a realizaci kurzů, včetně instruktáže v obsluze aplikace Course System (CoSy) nebo jiné elektronické 
databáze předepsané pravidly ERC pro administraci kurzu. ČRR se zavazuje zajistit možnost přístupu do 
aplikace CoSy a v rámci této aplikace zajistit pověřené osobě organizátora kurzu nezbytná oprávnění pro 
organizaci daného kurzu. 

3. ČRR si na základě smluvního vztahu s ERC vyhrazuje právo kontrolovat způsob přípravy a realizace všech 
kurzů na území České republiky. Předmětem kontroly bude shoda organizační přípravy a vlastního průběhu 
kurzů se zásadami uvedenými v aktuální verzí ERC Course Rules, tak aby daný kurz mohl být nabízen jako 
certifikovaný kurz ERC. V případě, kdy bude oprávněným zástupcem ČRR zjištěno, že daný připravovaný 
kurz neodpovídá zásadám uvedeným v ERC Course Rules, je ČRR oprávněna odejmout danému kurzu statut 
certifikovaného kurzu ERC a organizátor kurzu není oprávněn pro pořádání takového kurzu využívat 
jakékoliv materiály nebo služby poskytnuté na základě této smlouvy a dále kurz nabízet jako Certifikovaný 
kurz ERC. 

4. Vedoucím jednotlivého kurzu je ČRR, na základě požadavku organizátora kurzu, ustanoven instruktor ERC s 
platnou kvalifikací, kterou je povinen na požádání organizátora kurzu prokázat, Uzavřením této smlouvy 
nevzniká organizátorovi kurzu právo na jmenování nového vedoucího, toto oprávnění má v souladu 
s národní strategií rozvoje certifikovaných kurzů ERC pouze ČRR. 

5. Vedoucí jednotlivého kurzu je v rámci svých pravomocí mimo jiné oprávněn: schvalovat program kurzu, 
ověřit kvalifikaci instruktorů, kontrolovat výukové materiály, kontrolovat dodržování pravidel účastníky 
kurzu, odejmout kurzu statut certifikovaného kurzu ERC v případě, že je prokazatelně připravován nebo 
prokazatelně probíhá v rozporu se zásadami stanovenými v této smlouvě, přičemž má organizátor kurzu 
následně povinnost postupovat dle §4 odst. 3 čtvrté věty této smlouvy. V případě, odejmutí statutu 
certifikovaného kurzu ERC v průběhu daného běhu kurzu je toto důvodem k nevydání certifikátů ERC 
organizátorovi kurzu i všem jeho účastníkům. 

6. Vedoucí kurzu stanoví způsob hodnocení účastníků (průběžné hodnocení nebo individuální závěrečná 
zkouška). 

7. Oprávněný zástupce ČRR nebo ERC, který vykonává kontrolu kurzu, je v rámci svých pravomocí oprávněn: 
ověřovat kvalifikaci instruktorů, kontrolovat veškeré výukové materiály a zúčastnit se všech částí kurzu. 

8. Organizátor kurzu je povinen v předstihu minimálně dvou kalendářních týdnů předat vedoucímu kurzu 
všechny materiály nezbytné pro vedení kurzu prostřednictvím elektronické pošty. 

§5 
1. Certifikáty o účasti v kurzu jsou vygenerovány výhradně prostřednictvím aplikace Course System (CoSy) 

nebo jiné elektronické databáze předepsané ERC Course Rules. 
2. Náklady spojené s vydáním certifikátů hradí organizátor kurzu. ČRR souhlasí s tím, aby organizátor kurzu 

přímo nakupoval potřebný počet míst nutných pro vygenerování certifikátů v CoSy nebo jiné elektronické 
databázi určené ERC. 

3. Organizátor kurzu je povinen neprodleně oznámit jakékoli problémy s aplikací CoSy nebo jinou 
elektronickou databází na e-mailovou adresu národního koordinátora pro kurzy: 

2 



§6 
1. Za zajištění překladu a zpřístupnění výukových materiálů, poskytnutí metodického vedení, konzultační 

a předepsanou kontrolní činnost při organizaci kurzů na území České republiky podle podmínek 
§ 2, 4 a 5 náleží ČRR finanční odměna v níže stanovené výši: 

> odměna ve výši 
> odměna ve výši 
> odměna ve výši 
> odměna ve výši 
> odměna ve výši 
> odměna ve výši 
> odměna ve výši 

l- Kč bez DPH za každý organizovaný kurz GIC 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz ALS 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz EPALS 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz ILS 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz EPILS 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz BLS 
Kč bez DPH za každý organizovaný kurz PBLS 

a to bez ohledu na počet účastníků jednotlivých kurzů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že finanční odměna stanovená v předchozím bodě bude vždy jednou ročně 
navýšena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci 
předchozího roku, která vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku 
proti stejnému měsíci předchozího roku, dle údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho 
internetových stránkách. Poprvé k navýšení odměny dojde rok po uzavření smlouvy v kalendářním měsíci 
odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána a následně v každém dalším roce trvání smlouvy. 
Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není 
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

3. ČRR je oprávněna vystavit daňový doklad - fakturu znějící na částku stanovenou dle § 6 odst. 1 této 
smlouvy ke dni zdárného ukončení každého daného běhu jednotlivého kurzu. Splatnost jednotlivých 
daňových dokladů činí 30 dnů od doručení tohoto daňového dokladu organizátorovi kurzu. Odměna ČRR 
bude v souladu s § 6 této smlouvy hrazena organizátorem kurzu bezhotovostním bankovním převodem na 

Č R R : | 
4. Organizátor kurzu se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 60.000,- Kč bez DPH v případě, že použije 

logo ČRR v rozporu se zněním § 3 této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne zaslání výzvy 
k její úhradě ze strany ČRR. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

5. ČRR prohlašuje, že je oprávněna k poskytnutím výukových materiálů a/nebo přístupu k těmto materiálům, 
včetně jejich překladů, organizátorovi kurzu a není touto činností zasahováno do majetkových či 
autorských práv třetí osoby. 

§7 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu pěti let. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Smluvní strany se dohodly na 

výpovědní době v trvání dvou kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním kalendářním dnem po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby 
v případě hrubého porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran. 

§8 

3 



1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy lze uzavřít pouze v písemné podobě, 
a to pomocí chronologicky vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, se 
kterým souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné a vážné vůle. 

dne.. 

prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan 

MUDr. Jana Djakow, Ph.D., FERC 
předsedkyně ČRR 

4 


